
13. 2. 2001

ID: 1071

Pokyn č. D - 221 o průměrných cenách
pohonných hmot
Pokyn č. D - 221 o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období
roku 2000

Pokyn č. D - 221 o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období
roku 2000

Na základě zmocnění podle § 24 odst. 2 písm. k) bod 3 zákona 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), Ministerstvo financí sděluje:

Průměrné ceny pohonných hmot v Kč/l včetně DPH uplatňované jejich rozhodujícími prodejci v
České republice ve zdaňovacím období roku 2000 u jednotlivých druhů činily:

Benzin Speciál BA - 91 28,58 Kč

Benzin Super BA - 96 29,58 Kč

Benzin Natural BA - 95 28,89 Kč

Benzin Super plus (Natural) BA - 98 31,73 Kč

Benzin Natural BA - 91 28,80 Kč

Nafta motorová 24,84 Kč

Bionafta 20,09 Kč

Tyto ceny může poplatník použít pro účely stanovení výdajů za spotřebované pohonné hmoty ve výši
náhrady výdajů za spotřebované pohonné hmoty podle § 24 odst. 2 písm. k) bod 3 zákona, t.j. u
vlastních silničních motorových vozidel nezahrnutých do obchodního majetku a silničních
motorových vozidel bezplatně vypůjčených ve smyslu § 659 občanského zákoníku. Použije-li
poplatník ceny vyšší, je povinen je doložit doklady o jejich nákupu, jak to vyplývá z § 24 odst. 2 písm.
k) zákona. V případě, že poplatník nakupoval jiný druh benzinu, který není uveden v bodu 1, uplatní
cenu toho druhu benzinu, který má shodné oktanové číslo. Pokud benzin se shodným oktanovým
číslem bod 1 neobsahuje, uplatní cenu benzinu s nejbližším oktanovým číslem. Tímto pokynem
nejsou dotčeny ceny pohonných hmot stanovené na základě § 8 odst. 1 zákona 119/1992 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, vyhláškami Ministerstva práce a sociálních věcí, které se používají
výhradně pro stanovení výše náhrady za pohonné hmoty, na kterou má nárok zaměstnanec, použije-li
pro pracovní cestu jiné vozidlo než vozidlo zaměstnavatele.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-danich-z-prijmu-12593.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-cestovnich-nahradach-12130.html
http://www.epravo.cz


Další články:
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Evropské zelené dluhopisy: Budoucnost evropských dluhopisů nebo řadí EU zpátečku?
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc duben 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – I. část
Máte dostatečně zdokumentované plnění s dodavatelem?
Bankovní tajemství ve světle nových výzev bezhotovostní digitální éry
FDI v akci: První zákaz zahraniční investice v České republice

https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/evropske-zelene-dluhopisy-budoucnost-evropskych-dluhopisu-nebo-radi-eu-zpatecku-119637.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-duben-2025-119633.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-i-cast-119610.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/mate-dostatecne-zdokumentovane-plneni-s-dodavatelem-119579.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bankovni-tajemstvi-ve-svetle-novych-vyzev-bezhotovostni-digitalni-ery-119570.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fdi-v-akci-prvni-zakaz-zahranicni-investice-v-ceske-republice-119569.html

